

[illegible]

Por el rescate de nuestra cultura


DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA
Contadora Municipal

[illegible]

Por el rescate de nuestra cultura

Dania
DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA
Contadora Municipal



Municipalidad de San Ignacio

Telf. 2798-4009 – 2798-4018
munisanignaciofm@gmail.com



COTIZACION

7340 **ACOSA**

CLIENTE: ALCALDIA DE SAN IGNACIO
ATENCION: ALCALDIA DE SAN IGNACIO
TELEFONO: ASESOR: Pascual Antonio Maradiaga Cont

FECHA: 28/05/2019
VENICE: 02/06/2019

ARTICULO	DESCRIPCION	CANT	PRECIO	T.LINEA
A5562	PAPEL CARTA B20 8.5X11 HEWLETT PACKARD	5	80.00	400.00
A8834	PAPEL OFICIO B20 8.5X11 HEWLETT PACKARD	2	98.09	196.18
A34137	PAPEL LEGAL B20 8.5X14 HEWLETT PACKARD	2	109.39	218.78
A47461	FOLDER MANILA T/O PQT100 GENIAL	1	145.48	145.48
A47460	FOLDER MANILA T/C PQT100 GENIAL	1	106.70	106.70
A48402	BOLIGRAFO GENIAL NEG MAX 1.0	12	3.00	36.00
A47305	CORRECTOR GENIAL LAPIZ 7ML	1	12.17	12.17
A47872	LAPIZ GRAFITO #2 HB PQT12 GENIAL MAX	1	22.30	22.30
A40995	SACAPUNTA METAL SURT SA1203 Y-PLUS	2	11.10	22.20
A47448	BORRADOR GENIAL BLANCO GRANDE	2	3.60	7.20
A3546	GLICERINA AZOR 420 (1.5 OZ.) CUENTA FACIL 30165	1	18.78	18.78
A42027	MARCADOR PERMAN GENIAL NEGRO	12	6.00	72.00
A50113	TINTA EPS T504 NEGRO L4150/L4160/L6161/L6171/L6191	1	240.87	240.87
A50094	TINTA EPS T504 CYAN L4150/L4160/L6161/L6171/L6191	1	210.43	210.43
A50095	TINTA EPS T504 MAG L4150/L4160/L6161/L6171/L6191	1	210.43	210.43
A50096	TINTA EPS T504 YELL L4150/L4160/L6161/L6171/L6191	1	210.43	210.43
A42127	REGLA ALUMINIO 30CM PROARTE	1	30.40	30.40
A7422	TABLERO T/OFFICIO AMPO	2	31.57	63.14
A47955	CLIPS STANDARD GENIAL 100 UND 33MM	1	4.98	4.98

OBSERVACIONES: SUB TOTAL 2,310.71
IMPUESTO 328.89
ATENCION CON PASCUAL MARADIAGA AL 978-4119/PRESENTAR COTIZACION AL COMPRAR TOTAL 2,639.60

0561999 510 8892

LARACH & CIA S. DE RL. SALA 2

Tepeigalpa, M.D.C., Fea. Morazan
laracho@larachysa.com / cotizaciones@larachysa.com / www.larachysa.com

R.T.N. 0801900023524
9 de Febrero
Tel. 2290-1108 Fax. 2280-0118

COTIZACION

No. 5027430357568

Cliente: C399502 Alcaldia Municipal de San Ignacio
Rn: 000000000000

Fecha: 30/05/2019
Valida por cinco (5) días
Cotizado Por: Martín Rafael Aguilera

CÓDIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	Unidad	PRECIO	DSCTO	L.S.V.	Total
12032127	PAPEL BOND B/20 BRILL 97 T/C RESMA ICOPY PROF	5.00	RSMA	76.52	0.00%	57.39	440.00
12032324	PAPEL BOND B/20 T/O CHAMEX 81/2x13 (500 HOJAS)	2.00	RSMA	95.65	0.00%	28.70	220.00
12032330	PAPEL BOND B/20 T/L CHAMEX 81/2x14 P/LG RESMA	2.00	RSMA	104.35	0.00%	31.30	240.00
12032325	FOLDER MANILA OFI-FOLDER T/CARTA (100 C/CAJA)	1.00	CAJA	95.65	0.00%	14.35	110.00
12032326	FOLDER MANILA OFI-FOLDER T/OFFICIO (100 C/CAJA)	1.00	CAJA	108.70	0.00%	16.30	125.00
12080451	BOLIGRAFO BPT-P-FC-B NEGRO 0.7MM	12.00	UNID	3.50	4.77%	0.00	40.00
12240002	LIQ.CORRECTOR PILOT EC-03-10 TIPO BOLIGRAFO	1.00	UNID	41.74	0.00%	6.26	48.00
44050038	SACAPUNTA 050/01/000 MET.SENC.	2.00	UNID	8.60	0.00%	0.00	17.20
12080009	LAPIZ GRAFITO 30330203 TRIANG. AMARILLO#2 HB P	12.00	UNID	3.95	14.55%	0.00	40.50
12140004	BORRADOR PILOT EE-102 GRANDE PLAST.	2.00	UNID	8.75	0.00%	0.00	17.50
45080141	GLICERINA 1420000 D2 PELIKAN 14 GRAMOS	1.00	UNID	12.70	0.00%	1.90	14.60
12090351	MARCADOR SAN 15001 NEGRO PERM.BIS.SANFORD	12.00	UNID	37.00	0.00%	0.00	444.00
12090352	MARCADOR SAN 15002 ROJO PERM.BIS.SANFORD	12.00	UNID	37.00	0.00%	0.00	444.00
12090353	MARCADOR SAN 15003 AZUL PERM.BIS.SANFORD	12.00	UNID	37.00	0.00%	0.00	444.00
64250107	BOTE DE TINTA EPSON T504120 NEGRO 127ML T504	1.00	UNID	260.87	0.00%	39.13	300.00
64250110	BOTE DE TINTA EPSON T504420 AMARILLO 70ML T504	1.00	UNID	228.09	0.00%	33.91	260.00
64250109	BOTE DE TINTA EPSON T504320 MAGENTA 70ML T504	1.00	UNID	228.09	0.00%	33.91	260.00
64250108	BOTE DE TINTA EPSON T504220 CYAN 70ML T504 (C)	1.00	UNID	228.09	0.00%	33.91	260.00
12130015	REGLA 1023-30CMS ALUM.SECRETARIAL LIGERA	1.00	UNID	22.00	0.00%	0.00	22.00
12280047	TABLERO T/OFFICIO 21535 MADERA CLIP BARRILETTI	1.00	UNID	60.87	0.00%	9.13	70.00
45060292	CLIP BACO STANDARD No.1 ECONOMICO INOX.	1.00	CAJA	10.30	0.00%	1.55	11.85
12031828	PAPEL PNOTAS ADHES.MLAN 411501 NEDN 5x5x2.5	2.00	BLOK	29.57	0.00%	8.87	68.00

Comentario: TOTAL GRAVADO(15%) 3,580.04 ISV 15% 316.62
TOTAL GRAVADO(18%) 0.00 ISV 18% 0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS 8.90
TOTAL EXENTO 0.00
TOTAL EXONERADO 0.00 TOTAL L. 3,896.66

* Cemento y hierro no aplican para esta validez
* Favor CONFIRMAR EXISTENCIAS, antes de realizar cualquier método de pago.
* Pagos sujetos a cambio sin previo aviso.
* Pago de Cemento con Tarjetas solo Efectivo Débito y Crédito.

IMPORTANTE: En cumplimiento al acuerdo 189-2014 Regimen de facturación, Otros Documentos Fiscales y Registro fiscal de imprentas, para cada retención de impuestos, Larach & Cia. S de RL de CV, dicho Compañero de Retención deberá cumplir con todos los requisitos establecidos en el presente reglamento, ver Arts. 20 y 21, caso contrario se le retirará el pago correspondiente a los impuestos del gobierno.

Por el rescate de nuestra cultura

DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA
Contadora Municipal



Municipalidad de San Ignacio
Telf. 2798-4009 – 2798-4018
munisanignaciofm@gmail.com



COMERCIAL Y FERRETERIA LA NUEVA

"Todo en material de Construcción y electrodomésticos"

Dirección: Frente a la Gasolinera Dipssa, Francisco Morazán

Correo: latyredesno73@gmail.com

Tel: 2756-8412, 9839-6423, 9991-6368

RTN: 08031970005311

COTIZACIÓN

Cliente: Dicadorio Municipal Fecha: 10/ junio/ 2019
Dirección: San Ignacio

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
60	platinas 1/4 x 1/2 x 6	320 =	19,200
5	Tubo estructural 1/4 x chapa (14)	330	1650
3	galón Anticorrosivo	330	990 =
2	galones diluyente	160	480 =
2	galones diluyente	150	300
3	galón electrodo 6013 3/32	155 =	465 =
1	disco Corta 14	140 =	140 =
300	disco 4 1/2	40	80 =
300	disco 7 pug	70	210
440	temple 3/8 x 3/2	12 =	5280
440	branda plano 3/8 x	2 =	880
5	Broca 3/8 hierro super	12 =	60
3	Broca 3/8 hierro super	240	720
Sub-Total			
15% I.S.V			
Total			30,455

FIRMA RECIBIDO

FIRMA ENTREGADO

FERRETERIA SIERRA

SAN IGNACIO DE LOYOLA, FRANCISCO MORAZÁN

COTIZACIÓN

Numero	Fecha
04	03/Junio /2019

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	Total
1	Platinas 1/2 x 1/4	60	318.00	19,080.00
2	Tubo estructurales capa 14 1/4 x 1/4	5	335.00	1,675.00
3	Tornillos 2 1/2 x 3/8	440	2.00	880.00
4	Anticorrosivo galón negro	3	469.00	1407.00
5	Diluyente en galón	3	185.00	555.00
6	Tiner en galón	2	185.00	370.00
7	Caja de electrodos 6013	3	330.00	990.00
8	Disco de cortar hierro N°14	1	170.00	170.00
9	Disco de cortar hierro N°7	2	60.00	120.00
10	Disco de pulir hierro N°4	3	40.00	120.00
11	Brocas para hierro 3/32	5	20.00	100.00
12	Brocas para hierro 3/8	3	180.00	540.00
Total:				26,007.00



Por el rescate de nuestra cultura

Dunia
DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA
Contadora Municipal



Municipalidad de San Ignacio
Telf. 2798-4009 – 2798-4018
munisanignaciofm@gmail.com



SERMA
Industria prefabricada en la
República Francisco Morazan, 2009
9911-9215

Presupuesto

Forma: 47
Asiento: 9215
Folio: 1 de 1
Fecha: 24/06/2019
Hora: 23:05:17 p.m.
Código: 99999
Registro: 3

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN IGNACIO
JUAN TORRES
9911-9215

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN IGNACIO
JUAN TORRES
9911-9215

Item	Item Lookup Code	Description	Quantity	Price	Extended
1	131 CC 240	Durawood Cepillado 2x4x6	230	L 119.60	L 27,508.00

Sub Total: L 23,900.00
Sales Tax: L 3,568.00
Total: L 27,508.00
Change Due: L 0.00

Thank you for shopping
SERMA
Please come again!
Entrega de pedidos
de 15 a 20 días

9215

TRACOMA
Su Solución en Madera

RTN: 08019002276401

TALANGA, FRANCISCO MORAZAN.
OFICINA PRINCIPAL: KM. 1 CARRETERA HACIA VALLE DE ANGELES.
TELS: 2236-9923, 2236-9903, 2236-9908, FAX: 2236-9933
PLANTEL: KM. 51 CARRETERA HACIA OLANCHO, TEL: 2775-804344, CEL: 95116032
VENTA DE MADERA: 10 AVE. 24 CALLE, S.O. COL. PRADO ALTO, SAN PEDRO SULA.
TEL: 2556-8788, FAX: 2556-8355

COTIZACION NO. 175-2019

NOMBRE CLIENTE: UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL, SAN IGNACIO, F.M.
DIRECCION CLIENTE: SAN IGNACIO, F.M.
FECHA: jueves, 06 de junio de 2019

Al: TEL: EMAIL:

MEDIDAS			PIEZAS	P.T	PRECIO POR P.T.	TOTAL
Grueso X	Ancho X	Largo				
MADERA CEPILLADA TRATADA CON CCA A 0.25LBS/P3						
2	X	4 X 6	230	920	L. 21.50	L. 19,780.00
TOTAL			230	920		
Sub Total						L. 19,780.00
Impuesto Sobre Ventas 15%						L. 2,967.00
Total						L. 22,747.00

NOTA:
La Madera de Pino es calidad común, permite nudos sólidos, resina, bolsas de trepa, rajaduras de secado y mancha leve. No permite pudrición medular ni picadura.

TERMINOS DE PAGO: Anticipado
PRECIOS NO INCLUYE FLETE.
FECHA DE ENTREGA: Una vez confirmado el pedido y realizado el pago, la fecha aproximada de entrega sería de **15-18** días hábiles de entrega.
Cotización válida por 7 días

DEPOSITO EN CTA. DE CHEQUES	
Nombre de la cuenta: TRACOMA	L.
Numero de la cuenta: 1071026958	22,747.00

Por el rescate de nuestra cultura

Dona
DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA
Contadora Municipal
ALCALDIA MUNICIPAL
CONTABILIDAD
SAN IGNACIO